[bookmark: _GoBack]Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019  № 3109

О создании муниципального унитарного предприятия «Чебоксарские городские электрические сети» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

В соответствии со ст. 113 - 115 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» администрация города Чебоксары постановляет:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Чебоксарские городские электрические сети» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (далее – МУП «ЧГЭС»).
2. Основной целью деятельности МУП «ЧГЭС» является организация бесперебойного и качественного электроснабжения потребителей города Чебоксары, включая прием, передачу и распределение электрической энергии, путем  надлежащего технического обслуживания и эксплуатации чебоксарских городских электрических сетей и своевременного их ремонта и развития в соответствии с нормативными документами, действующими в сфере электроэнергетики.
3. Установить, что учредителем МУП «ЧГЭС» является администрация города Чебоксары, функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары.
4. Утвердить план мероприятий, связанных с созданием МУП «ЧГЭС», согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Сформировать уставной фонд МУП «ЧГЭС» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек за счет денежных средств.
6. Утвердить устав МУП «ЧГЭС».
7. Определить местонахождение МУП «ЧГЭС»: Чувашская Республика, город Чебоксары, улица Водопроводная, д. 2 «а».
8. Назначить директором МУП «ЧГЭС» Алексеева Александра Георгиевича.
9. Поручить директору МУП «ЧГЭС»:
9.1. Осуществить государственную регистрацию предприятия в Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Чебоксары и представить зарегистрированные документы в Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом.
9.2. Разработать и утвердить структуру и штатное расписание предприятия, укомплектовать его кадрами в течение тридцати календарных дней с момента государственной регистрации предприятия.
10. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом:
10.1. Осуществлять функции и полномочия собственника имущества МУП «ЧГЭС».
10.2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной собственности города Чебоксары.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.

Глава администрации
города Чебоксары                                                                        А.О. Ладыков

Приложение к
постановлению администрации города Чебоксары
от 17.12.2019 № 3109

План мероприятий по созданию МУП «ЧГЭС»

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации
	Результат
	Ответственный

	1
	Уведомление в письменной форме ИФНС по городу Чебоксары о создании муниципального унитарного предприятия с приложением решения о создании, регистрация Устава в ИФНС
по г. Чебоксары
	в течение 5-и рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
	Письмо, регистрация Устава в ИФНС
	руководитель МУП «ЧГЭС»

	2
	Разработка и утверждение структуры и штатного расписания предприятия, укомплектование его кадрами
	в месячный срок с момента регистрации предприятия
	Разработка и утверждение структуры и штатного расписания предприятия, укомплектование его кадрами
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, Управление по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций, руководитель МУП «ЧГЭС»

	3
	Внесение изменений в Единый реестр муниципальной собственности города Чебоксары
	в течение недели с момента представления сведения из ИФНС г.Чебоксары
	Запись ЕРМС
	Горкомимущество

__________________________________

3

image1.png